
Řeřichy
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.079169N, 13.585825E

Nadmořská výška: 391 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 494 ha

Počet obyvatel: 98 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.rerichy.cz

Památky a zajímavosti Řeřichy
Dominantu obce, a zároveň jednu z mála kulturních památek, tvoří opravená a dobře udržovaná kaple
se zvonicí, která se nachází uprostřed návsi.V blízkosti se nachází mnoho kulturních a přírodních
památek, které by návštěvník Řeřich neměl nechat bez povšimnutí. Mezi všemi jmenujme známý a
slavný Boží kámen u Sosně. Tento žulový balvan je pozůstatkem povrchového zvětrávání místního
žulového masivu. Avšak k jeho vzniku se váže legenda, která praví, že za jeho tvar může Kristus a
apoštolové, kteří si zde odpočinuli při toulkách světem.
Za shlédnutí stojí bývalý lom Soseň. Tento zaplavený nevelký lom nabízí úchvatný pohled a možnost
odpočinku ve více jak malebné středočeské krajině. Není se co divit, že tato krásná přírodní
scenérie byla v roce 1997 vyhlášena Chráněnou krajinnou oblastí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8827/rerichy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:27:51


